Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 11/2022

HORÁRIOS DA PROVA DIDÁTICA E DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

 O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12 e
de acordo com o disposto na Lei no 8.745/93, torna público o Horário da prova didática e do
procedimento de heteroidentificação do Edital Campus Porto Alegre Nº 11/2022 Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto - Área: GEOGRAFIA, conforme
segue:

1. Horário da Prova Didática

Candidato(a) Data Horário

Karolainy de Oliveira dos Reis 28/04/2022 14h00

Thais de Medeiros Silva 28/04/2022 15h00

Michael Douglas Bicudo Zotti 28/04/2022 16h00

Markelly Fonseca de Araújo 28/04/2022 17h00

Nanashara D´Ávilla Sanches 28/04/2022 18h00

Denilson Gonçalves 29/04/2022 9h00

Jéferson Morais 29/04/2022 10h00

Jade Moreira 29/04/2022 11h00

Andréia Castro de Paula Nunes 29/04/2022 14h00

Maria Ângela Reis dos Santos 29/04/2022 15h00

Joseli Andrades Maia 29/04/2022 16h00

 O tema da prova didática será: GEOGRAFIA E PLANEJAMENTO AMBIENTAL.

 A prova será realizada na sala 100 da Torre Sul do Campus Porto Alegre.

 Salienta-se ainda que: (a) Cada candidato(a) deverá levar a apresentação de sua aula, se
for o caso, salva em um pen drive no formato PDF (portable document file); (b) não será
permitida a mudança de cabeamento da sala para uso de computador pessoal e (c) a banca não
se responsabiliza por problemas de compatibilidade e erros de arquivos e obedecerá os
horários rigidamente.

 Os(as) candidatos(as) devem considerar que o tempo de entrada no Campus deve
incluir, além do seu deslocamento, a identificação na portaria e a localização da sala no prédio.

2. Procedimento de Heteroidentificação

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

Não houve inscrições homologadas de candidatos autodeclarados pretos ou pardos.

Porto Alegre, 27 de abril de 2022

Fabrício Sobrosa Affeldt

Diretor-geral do IFRS – Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral